
令和２年５月１５日 

保護者のみなさま 

瀬戸市立長根小学校長 

弓 削  善 靖 

学校再開にあたっての健康観察のお願い 

 

 保護者のみなさまには本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。加えて今回の

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校では多大なご支援をいただきましたことを重ねて

お礼申し上げます。 

 さて、学校は再開されましたものの、新型コロナウイルス感染症についてご心配な点もあることと思

います。学校としても最大限尽力してまいりますので、よろしくお願いいたします。つきましては下記

のように毎朝、お子さまの健康観察をしていただき、チェックカードへのご記入をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  

毎朝、登校前 （休日もお願いします） 

２ 観察事項 （健康観察チェックカードをご覧ください。） 

○ 検温 

○ 風邪の症状の有無 

せき・鼻水がでる 強いだるさがある 息苦しさがある その他（頭痛など） 

３ 教室に入るまでのフローチャート   

 

 

 

 

 

 

４ お願い 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

  体温計がご家庭にない場合は、学校で検温します。風邪症状の有無の確認とサインをお願いします。 

次の場合は登校させないでください。インフルエンザと同様に出席停止となります。 

・ 発熱している場合 

・ 熱が高くなくても、咳がでる、のどが痛い、鼻水が出る、体がだるい、頭が痛いなどの体の

不調がある場合 

  また、学校でこのような症状になった場合は、下校させます。お迎えをお願いします。 

ご家庭で、

検温＆チェックカード記入

【チェックカード忘れ

又は、検温忘れ】

来賓玄関にて、

検温と健康観察

【発熱や風邪の症状がない場合】

教室へ

【発熱や風邪の症状がある場合】

ご家庭に連絡します。

お迎えをお願いします。

【チェックカードあり】

昇降口から入り、教室へ


